
 
 

VILNIAUS UNIVERSITETO 

REKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VILNIAUS UNIVERSITETO REKTORIAUS PREMIJŲ UŽ IŠSKIRTINIUS 

AKADEMINIUS PASIEKIMUS TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

Vadovaudamasis Vilniaus universiteto statuto 43 straipsnio 1 dalies 22 punktu ir Vilniaus 

universiteto darbuotojų darbo užmokesčio tvarkos aprašo, patvirtinto Vilniaus universiteto tarybos 

2021 m. gruodžio 15 d. nutarimu Nr. TPN-25 „Dėl Vilniaus universiteto darbuotojų darbo 

užmokesčio tvarkos aprašo patvirtinimo“ (su vėlesniais pakeitimais), 30.4 ir 31.4 papunkčiais: 

1. T v i r t i n u  pridedamą Vilniaus universiteto rektoriaus premijos už išskirtinius 

akademinius pasiekimus skyrimo tvarkos aprašą. 

2. P r i p a ž į s t u  netekusiu galios Vilniaus universiteto rektoriaus 2009 m. lapkričio 2 d. 

įsakymą Nr. R-229 „Dėl Vilniaus universiteto rektoriaus mokslo premijų skyrimo tvarkos naujos 

redakcijos patvirtinimo“. 

  

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA 

Vilniaus universiteto rektoriaus 

2024 m _______ ___ d. įsakymu Nr. R- 

 

VILNIAUS UNIVERSITETO REKTORIAUS PREMIJOS UŽ IŠSKIRTINIUS 

AKADEMINIUS PASIEKIMUS SKYRIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vilniaus universiteto rektoriaus premijos už išskirtinius akademinius pasiekimus 

skyrimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato Vilniaus universiteto rektoriaus (toliau – 

Rektorius) premijų už išskirtinius akademinius pasiekimus (toliau – Rektoriaus mokslo premija) 

skyrimo tvarką.  

2. Rektoriaus mokslo premijos yra skiriamos Vilniaus universiteto (toliau – Universitetas) 

jauniesiems (mokslo laipsnį įgijusiems ne anksčiau kaip prieš 7 metus iki šio Tvarkos aprašo 7 punkte 

nurodyto kvietimo teikti kandidatų sąrašą dienos (į šį laikotarpį neįskaičiuojamos nėštumo, gimdymo, 

tėvystės atostogos ir atostogos, skirtos vaikui prižiūrėti iki jam sueis 3 metai)) ir patyrusiems 

dėstytojams ir mokslo darbuotojams už išskirtinius mokslo veiklos rezultatus, atsižvelgiant į jų 

reikšmingumą, tarptautiškumą ir tarpdiscipliniškumą, vertinant pateiktų mokslinės veiklos rezultatų 

Rektoriaus mokslo premijų teikimo metais visumą. 

3. Rektoriaus mokslo premijos dydį ir teikiamų premijų skaičių kiekvienais metais nustato 

Rektorius, atsižvelgęs į Universiteto Centrinės administracijos Mokslo ir inovacijų departamento 

(toliau – Departamentas) siūlymą.  

 

II SKYRIUS 

REKTORIAUS MOKSLO PREMIJŲ SKYRIMO KRITERIJAI 

 

4. Rektoriaus mokslo premijos gali būti skiriamos kandidatams, kurie šią premiją yra gavę 

ne anksčiau kaip prieš penkerius metus iki kvietimo Universiteto kamieniniams akademiniams 

padaliniams (toliau – padaliniai) dėl nominacijų pateikimo išsiuntimo dienos. 

5. Rektoriaus mokslo premijos skiriamos atsižvelgiant į mokslinės veiklos rezultatus, 

gautus atsiskaitomaisiais kalendoriniais metais: 

5.1. už mokslines publikacijas, užregistruotas Lietuvos akademinės elektroninės bibliotekos 

informacinėje sistemoje (eLABa) per kalendorinius metus nuo paskutiniajame kvietimo padaliniams 

dėl nominacijų pateikimo tekste nurodytos galutinės nominacijų pateikimo dienos; 

5.2. už tarptautinius ir (ar) nacionalinius mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros (toliau 

– MTEP) projektus, kurių finansavimo sutartys pasirašytos einamaisiais kalendoriniais metais; 

5.3. už taikomąją mokslinę veiklą (pavyzdžiui, naujas technologijas, patentus, naujas 

medžiagas, užsakomuosius darbus); 

5.4. už kviestinius pranešimus tarptautiniuose mokslo renginiuose; 

5.5. už aktyvią mokslo populiarinimo veiklą.  

6. Kandidatai vertinami pagal Tvarkos aprašo 2 priede nurodytus vertinimo kriterijus 

atsižvelgiant į: 

6.1. kandidato indėlį į teikiamą darbą (publikaciją, projektą, mokslo populiarinimo veiklą ir 

kt.); 

6.2. leidinio, kuriame paskelbta publikacija arba leidyklos (jei vertinimui teikiama mokslinė 

monografija ir/ar knyga) tarptautinį pripažinimą bei tarptautinį matomumą;  

6.3. vadovavimą tarptautiniams ir(ar) nacionaliniams MTEP projektams (ar dalyvavimą 

juose); 

6.4. pritrauktų projektų ar užsakomųjų darbų vertę;  

6.5. kitos taikomosios MTEP veiklos lygį; 



6.6. tarptautinių mokslo renginių lygį; 

6.7. mokslinio (-ų) darbo (-ų) ar projekto (-ų) tarpdiscipliniškumą; 

6.8. mokslo populiarinimo veiklos matomumą ir poveikį. 

 

III SKYRIUS 

REKTORIAUS MOKSLO PREMIJŲ SKYRIMO TVARKA 

 

7. Departamentas elektroniniu paštu išsiunčia padaliniams kvietimą teikti kandidatus 

Rektoriaus mokslo premijų nominacijoms. Kvietime nurodomas dokumentų pateikimo terminas bei 

privalomi pateikti papildomi dokumentai. 

8. Padalinių vadovai iki Departamento kvietime nurodytos galutinės dokumentų 

pateikimo datos Universiteto dokumentų valdymo sistemos priemonėmis Departamentui pateikia: 

8.1. pagal Tvarkos aprašo 1 priede pateiktą formą parengtą Teikimą Vilniaus universiteto 

rektoriaus premijai; 

8.2. Padalinio vadovo raštą, kuriame išdėstomi kandidato teikimo argumentai; 

8.3. kitus dokumentus, nurodytus kvietimo tekste (jei taikoma). 

9. Padalinys gali pateikti ne daugiau kaip 3 kandidatūras nominacijoms, nurodytoms 

Tvarkos aprašo 5 punkte (jei kvietime teikti kandidatus nenurodyta kitaip).  

10. Departamentas, gavęs Tvarkos aprašo 8 punkte nurodytus dokumentus ir informaciją, 

patikrina jų atitiktį Tvarkos aprašo 5 punkto reikalavimams. Jei padaliniai pateikė ne visus 

dokumentus arba pateikta informacija  yra neišsami, Departamento darbuotojai gali prašyti ją 

patikslinti ir pateikti trūkstamus dokumentus.  

11. Departamentas, atlikęs Tvarkos aprašo 10 punkte nurodytą patikrinimą, premijuoti 

siūlomus kandidatus suskirsto į jaunuosius ir patyrusius pagal Tvarkos aprašo 2 punkte nurodytus 

kriterijus ir kartu su visa dokumentacija pateikia Rektoriaus įsakymu kasmet sudaromai vertinimo 

komisijai, kuri vykdo kandidatų atranką. Vertinimo komisija sudaroma atsižvelgiant į premijuoti 

siūlomų kandidatų atstovaujamas mokslo sritis ir (ar) kryptis.  Vertinimo komisijos sudarymą ir darbą 

organizuoja, medžiagą posėdžiams rengia Departamentas. 

12. Vertinimo komisija kandidatus svarsto komisijos posėdyje. Vertinimo komisijos nariai 

premijuoti siūlomų kandidatų vertinimą atlieka laikydamiesi nešališkumo ir konfidencialumo 

principų. Vertinimo komisijos narys turi pareigą nusišalinti nuo posėdyje svarstomų klausimų esant 

aplinkybėms, kurios kelia abejonių dėl komisijos nario nešališkumo.  

13. Vertinimo komisijos nariai premijuoti siūlomus kandidatus ir jų darbus vertina 

komisijos posėdžio metu. Vertinimo metu vertinimo komisija užpildo Tvarkos aprašo 2 priede 

nurodytos formos vertinimo lentelę ir priima sprendimą dėl balo kiekvienam premijuoti siūlomam 

darbui skyrimo. Įvertinti premijuoti siūlomi darbai išdėstomi balų mažėjimo tvarka nuo didžiausio 

iki mažiausio (kiekviena nominacija svarstoma ir reitinguojama atskirai). 

14. Posėdžio metu sprendimai priimami balsų dauguma, balsuojant atviru vardiniu 

balsavimu. Balsams pasiskirsčius po lygiai, lemiamą balsą turi vertinimo komisijos pirmininko 

balsas.  

15.  Vertinimo komisijos posėdis ir priimami sprendimai yra teisėti, kai posėdyje dalyvauja 

ne mažiau kaip 2/3 vertinimo komisijos narių negalintys dalyvauti posėdyje vertinimo komisijos 

nariai gali pateikti savo nuomonę raštu. Nustatant kvorumą skaičiuojami vertinimo komisijos 

posėdyje dalyvavusių ir nuomonę raštu pateikusių vertinimo komisijos narių balsai. Vertinimo 

komisijos sprendimai forminami posėdžio protokolais, kuriuos pasirašo vertinimo komisijos 

pirmininkas ir vertinimo komisijos posėdžio sekretorius. Vertinimo komisijos posėdžio protokole 

pateikiamas siūlomų kandidatų, kuriems siūloma teikti Rektoriaus mokslo premijas, sąrašas bei 

motyvuoti paaiškinimai dėl kiekvieno kandidato ir kiekvieno premijuoti siūlomo darbo vertinimo. 

16. Vertinimo komisijos posėdžio protokolas teikiamas Rektoriui galutiniam sprendimui 

dėl siūlymo suteikti Rektoriaus mokslo premijas. Rektoriaus sprendimas tvirtinamas Rektoriaus 

įsakymu. 



9. Rektoriaus mokslo premijos įteikiamos kasmet paskutiniojo einamųjų kalendorinių 

metų Universiteto senato posėdžio metu.  

 

_____________________  



Vilniaus universiteto rektoriaus premijų  

už išskirtinius akademinius pasiekimus  

tvarkos aprašo 

1 priedas 

 

(Teikimo Vilniaus universiteto rektoriaus premijai forma) 

 

VILNIAUS UNIVERSITETO 

_______________________________ 

(kamieninio akademinio padalinio pavadinimas) 

 

TEIKIMAS VILNIAUS UNIVERSITETO REKTORIAUS PREMIJAI 

 

Kandidato Vardas, Pavardė 

Atstovaujama mokslo sritis /-ys ir kryptis/-ys 

Mokslinė publikacija (ne daugiau kaip trys publikacijos): 

Mokslinė publikacija Nr. 1 Nurodomas publikacijos bibliografinis aprašas ir kandidato indėlis 

(pagrindinis, susirašinėjantis autorius, bendraautorius, idėjos 

autorius ar kt.) 

Mokslinė publikacija Nr. 2  

Mokslinė publikacija Nr. 3  

Tarptautiniai/ Nacionaliniai MTEP projektai (ne daugiau kaip trys projektai): 

Projektas Nr. 1 Nurodomas MTEP projekto pavadinimas, kandidato vaidmuo 

projekte (projekto vadovas, projekto Vilniaus universiteto dalies  

vadovas; projekto darbo paketo vadovas, vykdytojas ar kt.) 

Projektas Nr. 2  

Projektas Nr. 3  

Taikomoji MTEP veikla (ne daugiau kaip trys darbai): 

Darbas Nr. 1 Nurodomas darbo pavadinimas (užsakomojo darbo sutarties Nr.), 

užsakovas (jei taikoma), registracijos Nr. (jei taikoma), kandidato 

indėlis rengiant darbą 

Darbas Nr. 2  

Darbas Nr. 3  

Kviestiniai pranešimai tarptautiniuose mokslo renginiuose (ne daugiau kaip trys 

pranešimai): 

Pranešimas Nr. 1 Nurodomas renginio pavadinimas, nuoroda į renginio programą, 

pranešimo pavadinimas 

Pranešimas Nr. 2  

Pranešimas Nr. 3  

Mokslinės komunikacijos veiklos (ne daugiau kaip trys veiklos): 

Veikla Nr. 1 Nurodomas aprašymas, internetinė nuoroda (jei yra) 

Veikla Nr. 2  

Veikla Nr. 3  

 

Pastaba: kamieninis akademinis padalinis gali siūlyti premijuoti ne daugiau kaip 3 kandidatus 

(kiekvienam kandidatui užpildoma atskira lentelė) 

 

 

Teikimo pagrindimas: 

(nurodomi kandidato(-ų) teikimo nominacijai argumentai ir nominacijai teikiamo darbo pasirinkimo 

argumentai) 



 

Vilniaus universiteto rektoriaus premijų  

už išskirtinius akademinius pasiekimus  

skyrimo tvarkos aprašo 

2 priedas 

 

(Vertinimo lentelės forma) 

 

VERTINIMO LENTELĖ 

 

Eil. 

Nr. 

Vertinimo kriterijus Kriterijaus 

paaiškinimas 

Balas Svorio 

koeficientas 

Vertinimo 

pagrindimas 

1.  Mokslo publikacijos: 

1.1.  Leidinio / Leidyklos 

tarptautinis 

pripažinimas 

Leidinio lygis, 

leidinio reitingas 

tarp kitų tos srities 

leidinių, leidyklos 

tarptautinis 

pripažinimas ir 

matomumas 

Nuo 1 iki 5 0,4  

1.2.  Autoriaus indėlis Vertinama, ar 

publikacijos 

autorius yra 

pagrindinis 

autorius, 

susirašinėjantis 

autorius, idėjos 

autorius, 

bendraautorius ar 

kt. 

Nuo 1 iki 4 0,4  

1.3.  Tarpdiscipliniškumas Vertinama, ar 

teikiama 

publikacija yra 

tarpdisciplininės 

tematikos 

0 arba 1 0,2  

2.  Tarptautiniai/ Nacionaliniai MTEP projektai: 

2.1.  Projekto finansavimo 

šaltinis 

Vertinama, ar 

projektas yra 

tarptautinis / 

nacionalinis 

Nuo 1 iki 5 0,4  

2.2.  Kandidato vaidmuo 

projekte 

Vertinama, ar 

kandidatas yra 

projekto vadovas, 

projekto veiklų 

vadovas, projekto 

darbo paketo 

vykdytojas, 

projekto 

vykdytojas, ar kt. 

Nuo 1 iki 4 0,4  

2.3.  Tarpdiscipliniškumas Vertinama, ar 

vykdomas 

projektas yra 

0 arba 1 0,2  



tarpdisciplininis, ar 

numatomi 

rezultatai turės 

įtakos kelioms 

kryptims 

3.  Taikomoji MTEP veikla: 

3.1.  Užsakomojo darbo 

įtaka (reikšmė) 

Vertinama 

užsakomojo darbo 

įtaka mokslui, 

visuomenei, 

mokslo krypties 

raidai ar kt. 

Nuo 1 iki 5 0,5  

3.2.  Kandidato indėlis 

rengiant darbą 

Vertinamas 

kandidato vaidmuo 

(patento autorius, 

idėjos autorius ar 

kt.) 

Nuo 1 iki 5 0,5  

4.  Kviestiniai pranešimai tarptautiniuose mokslo renginiuose: 

4.1.  Renginio lygmuo Vertinamas 

renginio 

žinomumas, 

matomumas, 

reikšmė mokslo 

krypties raidai 

Nuo 1 iki 10 0,5  

5.  Mokslinės komunikacijos veiklos: 

5.1.  Veiklos matomumas Vertinamas mokslo 

komunikacijos 

veiklos pobūdis, 

pasiekiamumas, 

matomumas bei 

įtaka 

Nuo 1 iki 5 0,5  

5.2.  Kandidato indėlis į 

rezultatą 

Vertinama, ar 

kandidatas yra 

idėjos autorius, 

pagrindinis/vienint

elis vykdytojas, kt. 

Nuo 1 iki 5 0,5  

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Vilniaus universitetas 211950810, Universiteto g. 3, 01513 Vilnius
Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL VILNIAUS UNIVERSITETO REKTORIAUS PREMIJŲ

UŽ IŠSKIRTINIUS AKADEMINIUS PASIEKIMUS TVARKOS
APRAŠO PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-03-29 Nr. R-150
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rimvydas Petrauskas, Rektorius, Centrinė administracija
Sertifikatas išduotas RIMVYDAS PETRAUSKAS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-03-28 18:24:21 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-03-28 18:24:38 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2020-02-06 08:50:07 – 2025-02-04 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Vilniaus universitetas, į.k. 211950810 LT", sertifikatas galioja nuo
2021-12-20 09:39:22 iki 2024-12-19 09:39:22

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.75

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-03-29
07:05:45)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-03-29 07:05:45 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


